Với mặt trận đảm bảo cung cấp cho chiến

dịch, một công việc nặng nề có tính quyết

định tới sự thành bại của chiến dịch, Bác

cũng đã có thư riêng “Gửi cán bộ cung cấp

và đồng bào dân công”. Bác đã tặng cờ

“Quyết chiến quyết thắng” làm giải

thưởng luân lưu để khích lệ mọi người lập

công trong chiến dịch. Tết Giáp Ngọ

(1954), Người đã gửi tặng mỗi cán bộ,

chiến sỹ ở mặt trận một chiếc ca uống

nước có in đậm hàng chữ đỏ tươi “Kiên

quyết làm tròn nhiệm vụ”. Tới gần ngày

nổ súng mở màn chiến dịch, tháng 3/1953,

Người lại có thư gửi cán bộ và chiến sỹ ở

mặt trận Điện Biên.

Với mặt trận đảm bảo cung cấp cho
chiến dịch, một công việc nặng nề có
tính quyết định tới sự thành bại của
chiến dịch, Bác cũng đã có thư riêng
“Gửi cán bộ cung cấp và đồng bào dân
công”. Bác đã tặng cờ “Quyết chiến
quyết thắng” làm giải thưởng luân lưu
để khích lệ mọi người lập công trong
chiến dịch Tết Giáp Ngọ (1954), Người
đã gửi tặng mỗi cán bộ, chiến sỹ ở mặt
trận một chiếc ca uống nước rất đẹp có
in đậm hàng chữ đỏ tươi “Kiên quyết
làm tròn nhiệm vụ”.

Ngoài thư, điện gửi bộ đội, dân công,
Bác Hồ còn viết nhiều bài báo, trả lời
phỏng vấn của báo chí nước ngoài,
khẳng định thắng lợi tất yếu của chiến
dịch Điện Biên Phủ và của cả cuộc
kháng chiến chống thực dân Pháp của
nhân dân ta.

lập Ủy ban chi viện tiền

tuyến do đồng chí Phạm

Văn Đồng - Ủy viên Bộ

Chính trị, Phó Thủ tướng

làm Trưởng ban.

Bác Hồ kính yêu là linh

hồn của đại đoàn kết toàn

dân tộc, từ lúc khởi đầu cho

đến lúc kết thúc chiến dịch

Điện Biên Phủ, Bác luôn

quan tâm, động viên quân

và dân ta. Tết Giáp Ngọ

năm 1954, Bác đã gửi tặng

mỗi cán bộ, chiến sĩ ở mặt

trận một chiếc ca uống nước

có in hàng chữ đỏ tươi:

“kiên quyết hoàn thành

nhiệm vụ”. Ngay sau khi

mở chiến dịch, Bác cũng đã

gửi thư cho cán bộ, chiến sĩ

ở mặt trận Điện Biên Phủ: